Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 070/2015, de 30/07/2015.

O Diretor Geral do CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC – Universidade do Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e
Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º - PUBLICAR o Resultado da Banca do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 008/2014
CEAD/UAB/UDESC, de 13 de julho de 2015, destinado a prover vagas na função de Tutor a Distância e Tutor
Presencial para o curso de Pedagogia a Distância do CEAD/UDESC, atendendo CI nº 063/2015-
DEG/CEAD/UDESC, de 30 de julho de 2015, conforme segue:

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS - Final

ÁREA VAGAS Ordem de Classificação

CME Ciências I 01 1º Tania Souza de Liz

2º Daniel Prim Janning

3º Beatriz Biagini

4º Clarice Zanetti

5º Valquíria Machado Cardoso
Weiss

6º Danielle Aparecida Trinkel
Cherion

7º Yoná Garcia Simom

Psicologia da Educação 01 1º Eva Paula Franciosi

2º Mariani Santos Baasch

3º Fabricio Antonio Raupp

4º Karina Matheus dos Santos
Faraco

5º Eliana Oliveira da Rosa

Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

6º Cintia Nowasco da Silva

Filosofia da Educação 01 1º Rafael Adolfo

Educação Inclusiva

01 1º Raquel Schappo

2º Josiane Eugênio Pereira

3º Paloma De Camillis Ernest

4º Bruna Monize Rosalem
Rodrigues Rodrigues

5º Bruna Goncalves de Souza
Fraga

6º Karina Ribas

7º Luana Helena de Souza

8º Leticia Silveira Sens

9º Cristiane de Castro Ramos Abud

10º Adina Isabel da Silveira

11º Lizyane Francisca Silva dos
Santos

12º Graziela Pereira da Conceição

13º Aparecida de Fátima
Damasceno de Castro Brinhosa

14º Suzany Aparecida dos Santos

15º Gisele Romildes Maçaneiro

16º Bruna Carolina Siementkowski

17º Rosane Souza Farencena

Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

18º Sharlene dos Santos

19º Amanda Monteiro Costa

20º Carolina de Oliveira

Tutor presencial do Polo de
Joaçaba

01 1º Claudia Weirich Stofel

2º Iraci Assunta Jorge

3º Josefina Silva Boscia

4º Sonia Fatima Pasinato

Tutor presencial do Polo de
Lages

01 1º Alessandra Antunes Dias
Marcelino

2º Jourdan Linder Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 30 de julho de 2015.

Prof. DAVID DANIEL E SILVA

Diretor Geral do CEAD/UDESC

Centro de Educação a Distância – CEAD

Registro às fls. 070 do livro competente nº 014
Florianópolis – SC, 30/07/2015